



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบต.หัวโตน โทร.๐๔๓-๕๐๑๙๔๐

ที่ วันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบผลการพิจารณากำหนดราคากลางในการก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

๑.เรื่องเดิม

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลหัวโตน ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม จำนวน ๔๑๕,๐๐๐ บาท เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ จำนวน ๓ โครงการ โดยสภาองค์การบริหารส่วนตำบล หัวโตน ได้ประชุมมีมติเห็นชอบให้จ่ายขาดเงินสะสมในคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน สมัยสามัญ ประจำปี ๒๕๖๓ สมัยที่ ๔ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๓ นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน ที่ ๔๘๒/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ ได้กำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านโคก หมู่ที่ ๔ ราคากลาง ๑๕๕,๐๐๐ บาท ซึ่งในการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม โดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการคณะกรรมการกลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม ๒๕๖๐

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาราคาดังกล่าวในแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างแล้ว มีมติเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางค่าก่อสร้าง รายละเอียดดังต่อไปนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านโคก หมู่ที่ ๔

สถานที่ตั้งโครงการ หน้าวัดราษฎร์บำรุง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมเนื้อที่ไม่น้อยกว่า

๒๖๐.๐๐ ตร.ม. ลงลูกรังไหลทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย

(รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตนกำหนด)

ราคากลาง ๑๕๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓.ระเบียบ/กฎหมาย

๓.๑ หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

๓.๒ ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐

๓.๓ ดอกเบี้ยเงินกู้ เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ (อัตราร้อยละ ๕.๐๐ ต่อปี)

๓.๔ การใช้ Factor F. เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ (ที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่)

๓.๕ ค่าวัสดุก่อสร้างเป็นไปตามพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด, ยโสธร, มหาสารคาม, กทม. โดยใช้ค่าต่ำสุด (เดือน กันยายน ๒๕๖๓)

/๔.ข้อพิจารณา...

๔.ข้อพิจารณา

เห็นควรใช้ราคาที่คณะกรรมการได้พิจารณาเป็นจำนวนเงิน ๑๕๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการหาพัสดุดต่อไป จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายไพฑูรย์ อะทาโส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนุชนาฏ ปริยานนท์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบ

ความเห็นของผู้อำนวยการกองช่าง.....เห็นชอบตามที่เสนอ

(ลงชื่อ)

(นายไพฑูรย์ อะทาโส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....เห็นชอบตามที่เสนอ

(ลงชื่อ)

(นางดวงตา แก่นสา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล.....

(ลงชื่อ)

(นายสรารุท สุตหนองบัว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

วันที่ ๑๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

โครงการจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ 2564

ใช้ราคาวัสดุ พณ.ร.อ. เดือน ก.ย. 63

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.4

หน้าวัดราษฎร์บำรุง บ้านโคก หมู่ที่ 4

ราคานั้นเป็น ส่วนภูมิภาค อ.เมือง รอ.

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 ม.

ยาว

65.00 ม.

รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า

260.00 ตร.ม.

วันที่ 16 พ.ย. 63 23.00-23.99 น./ค.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานเครตปรับพื้นทางเดิม								
	1(1.1) งานเครตปรับพื้นทางเดิม ขนาด..กลาง..	ตร.ม.	260.00	3.44	894.40	1.3607	4.68	1,217.01	ค่าเสื่อมขนทกลาง
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต								
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตหนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	16.25	321.00	5,216.25	1.3607	436.78	7,097.75	ราคา พณ.ร.อ.
2.2	งานผิวทางโปรตเลนคี่เมนคอนกรีต	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 (1) งานผิวทางโปรตเลนคี่เมนคอนกรีตหนา 0.15 ซม.(ในกรณีใช้เหล็กตะแกรง)	ตร.ม.	260.00	405.00	105,300.00	1.3607	551.08	143,281.71	ค่างานต้นทุน
	2.2 (2) รอยต่อต่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) RB 19 มม.	เมตร	-	78.00	-	1.3607	106.13	-	ค่างานต้นทุน
	2.2 (3) รอยต่อต่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) RB 19 มม.	เมตร	24.00	78.00	1,872.00	1.3607	106.13	2,547.23	ค่างานต้นทุน
3	งานยางแอสฟัลท์								
	3.1 ค่ายางแอสฟัลท์ (AC- 60/70)	ลิตร	9.00	24.83	223.50	1.3607	33.79	304.11	คัรณิเศรฐกิจการลั้ กทม.
4	งานให้ล้ทาง								
	4. 1 ลงให้ล้ทางคินดูกรัง	ลบ.ม.	3.90	139.00	542.10	1.3607	189.13	737.63	ค่างานต้นทุน
5	แผ่นพลาสติกกว้าง 1.20 ม. หนา 0.07 มม.	ตร.ม.	28.80	6.95	200.16	1.3607	9.46	272.35	ลืบราคา
	รวมค่าแรงและวัสดุ				114,248.41			155,457.79	
TOTAL								155,457.00	

หมายเหตุ พร้อมป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ

597.91 บาท/ตร.ม.

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง ขอบปรับลดราคาเป็น
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
 ผลรวมค่าใช้พิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

155,457.79
 0.00
 0.00
 1.3607
 0.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ปรับลดราคากลางเป็น

155,000.00

(ลงชื่อ)

(นายไพฑูรย์ อะหาโส)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางนุชนาฏ ปริยานนท์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายไพฑูรย์ อะหาโส)

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นางดวงดา แก่นสา)

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายสราวุธ สุดหนองบัว)

(ลงชื่อ)

(อนุมัติ)

ปลัด อบต. หัวโตน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

หมายเหตุ

- หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
- ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตาม แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบกรลดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ
- คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
- การใช้ Factor F. เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ภาษี 7 %
- ค่าวัสดุก่อสร้างไปตามพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด, ยโสธร, มหาสารคาม, คำนวณโดยวิธีราคาต่ำสุด (เดือน กันยายน 2563)
- งานติดตั้งป้ายโครงการ เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 (ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ ถ้ามี)